
Protokół Nr 143/22 
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego 

w dniu 8 sierpnia 2022 r. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli:   
   
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski  
 
członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik 
     Henryk Józef  Księżopolski 
      
 
oraz:  Iwona Warszawska – Lulko – Sekretarz Powiatu 

Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu 
Michał Serwinowski – dyr. ZDP w Mińsku Maz. 
Renata Małecka – dyr. PCPR w Mińsku Maz. 

           Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydz. Oświaty i Promocji 
 Katarzyna Piotrowska – z-ca nacz. Wydz. Środowiska i Rolnictwa 
  
 
Porządek posiedzenia:   
1. Otwarcie posiedzenia.   
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.  
4. Przedstawienie propozycji realizacji zadań drogowych z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. 
5. Sprawa usunięcia 25 drzew z terenu działki nr 94 ulica Mazowiecka                            

w   Targówce.         
6. Sprawa usunięcia 4 drzew z terenu Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2                             

im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2022 rok. 
8. Sprawy różne.    
9. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 25 lipca 2022 r. 
10. Zamknięcie posiedzenia.         

 
 
Ad. 1  

Wicestarosta – Witold Kikolski otworzył posiedzenie.  
  

Ad. 2     
 Wicestarosta – Witold Kikolski przedstawił porządek posiedzenia,                                  
który został przyjęty jednogłośnie (w obecności 3 członków Zarządu).  
  
Ad. 3 
 Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następujących sprawach: 

- uczestniczył w obchodach 50-lecia obozowania w Lubiatowie, 



- otwarte zostały oferty w postępowaniu przetargowym na realizację zadania-  

Strategiczna rozbudowa infrastruktury sportowo – edukacyjnej w Powiecie Mińskim 

polegająca na:   

- budowie hali sportowej w Zespole Szkół im. M. Skłodowskiej – Curie w Mińsku 

Mazowieckim. W tym postepowaniu najniższą ofertę złożyła firma REMEX Sp. z o.o. 

Sp. k. na kwotę 10.980.000 zł brutto, 

- rozbudowie obiektu Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim i 

najniższą ofertę złożyła firma AKPOL Inwestycje Sp. z o.o. na kwotę 6.592.800 zł. 

Dodał, że dwa poprzednie postępowania zostały unieważnione z powodu braku 

wystarczających ilości środków. 

Ad. 4 
 Dyrektor ZDP – Michał Serwinowski powiedział, że w dniu 26 lipca br. 

Wojewoda Mazowiecki ogłosił kolejny nabór wniosków o dofinansowanie                                     

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2023 rok. Zgodnie z wytycznymi powiaty 

mogą złoży dwa wnioski, minimalna wartość dofinansowania w przypadku 

zakwalifikowania wniosku to 50% wartości kosztorysowej, maksymalna to 80%. 

Wnioski można składać w terminie do 25 sierpnia br. Zadania które będą realizowane 

muszą się rozpocząć w 2023 r. i nie mogą trwać dłużej niż 12 miesięcy.                                   

Dyrektor ZDP powiedział, że do programu rozważane są dwa wnioski, pierwszy 

wniosek rozbudowa drogi powiatowej nr 2222 jest to ulica Chróścielewskiego w Mińsku 

Mazowieckim, droga była projektowana w 2020 r. wobec czego obecny kosztorys musi 

zostać zaktualizowany, 10,2 mln zł. Jeżeli ten wniosek będzie miał być składany należy 

założyć wzrost kwoty wartości kosztorysu o 5-10% . Drugą inwestycja jest przebudowa 

drogi powiatowej nr 2247  Kałuszyn – granica powiatu na odcinku 2+735 do 4+576  

długości 1841 mb i jest to zadanie, w którym w tym roku jest faza projektowa koszt 

inwestycji wynosi 5,4 mln zł. Przedstawione propozycje są rozważane i na następnym 

posiedzeniu Zarządu poprosi o ich akceptację. 

Zarząd Powiatu Mińskiego postanowił powrócić do sprawy na kolejnym 

posiedzeniu.  

Ad. 5 
 Zastępca Naczelnika Wydziału Środowiska i Rolnictwa – Katarzyna Piotrowska 

powiedziała, że Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim wystąpił do 

Zarządu Powiatu z wnioskiem o wyrażenie zgody na usunięcie 25 drzew z pasa 

drogowego drogi powiatowej nr 2230W relacji Mińsk Mazowiecki – Cegłów – Mrozy                



(5 świerków pospolitych, 2 drzewa jarząb pospolity, 6 robinii akacjowych, 1 jabłoń 

dzika, 1 klon, 7 lipa drobnolistna, 1 klon zwyczajny, 1 jesion wyniosły,1 jabłoń 

domowa). Wyjaśniła, że wycinka drzew jest spowodowana przebudową drogi 

powiatowej polegającej na przebudowanie istniejącego jezdni drogi, przebudowie                                  

i budowie ciągów dla pieszych, ciągów pieszo – rowerowych, przebudowie zjazdów 

oraz przebudowie odwodnienia drogi.   

P. Katarzyna Piotrowska powiedziała, że Wydział Środowiska i Rolnictwa rekomenduje 

wyrażenie zgody na usunięcie drzew. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na usunięcie 25 drzew z pasa drogi 

powiatowej 2230W Mińsk Mazowiecki – Cegłów – Mrozy.    

 
Ad. 6 

 Zastępca Naczelnika Wydziału Środowiska i Rolnictwa – Katarzyna Piotrowska 

powiedziała, że wpłynął wniosek dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2                           

im. Powstańców Warszawy w Mińsku Maz. o wyrażenie zgody na usunięcie 4 drzew 

(4 brzozy) dwa drzewa są pochylone w kierunku traktu pieszego i szkolnego parkingu 

dla rowerów stwarzając zagrożenie dla osób i mienia, dwa drzewa są uschnięte.  

P. Katarzyna Piotrowska powiedziała, że Wydział Środowiska i Rolnictwa rekomenduje 

wyrażenie zgody na usunięcie drzew. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na usunięcie drzew z terenu 

Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy  w Mińsku Maz.  

Ad. 7 
Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie Powiatu na 2022 rok. Wyjaśniła, że zmiany polegają na zmianie planu 

dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot dotacji celowych przekazywanych 

z budżetu państwa, przeniesieniu wydatków między §§  w ramach tego samego działu 

w zakresie wydatków bieżących oraz przeniesieniu wydatków z rezerwy ogólnej                           

i dotyczą: 

- Starostwa Powiatowego w Mińsku Maz. 
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Maz. 
- Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. 
- Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Mińsku Maz. 
- Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Sulejówku. 
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Maz.  
- Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku  Maz.   
 
Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały członkowie 



Zarządu głosowali następująco: 

- Wicestarosta - Witold Kikolski - za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Henryk Księżopolski – za podjęciem uchwały, 
- Członek Zarządu – Marek Pachnik – za podjęciem uchwały. 
Głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było, nieobecni Starosta- Antoni Jan 
Tarczyński i p. Leszek Celej. 

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 936/22 w sprawie zmian w budżecie 
Powiatu na 2022 rok. 
 

Ad. 8 
 Wicestarosta – Witold Kikolski zwołał kolejne posiedzenie na 22 sierpnia                 

2022 r. o godz. 9.00.  

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował, że dyrektor SPZOZ w Mińsku 

Mazowieckim zwrócił się z prośbą o wskazanie członka do udziału w pracy komisji 

konkursowej na stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. lecznictwa. 

Do udziału w pracach komisji konkursowej zgłoszono Wicestarostę – Witolda 

Kikolskiego.    

Zarząd Powiatu jednogłośnie poparł przedstawioną propozycję. 

Dyrektor ZDP – Michał Serwinowski  powiedział, że przedstawiciel Firmy Biuro 

Projektowo – Konsultingowe MOSTY Sławomir Leszczyński wystąpił                                         

o zaopiniowanie dokumentacji dla inwestycji pn. Rozbudowa drogi powiatowej                        

nr 2739W Stara Wieś – Gadka- Majdan- Wólka Dłużewska polegającej na rozbiórce                           

i budowie obiektu mostowego w msc. Dłużew w km 10+090 z dojazdami. 

Dodał, że Zarząd Dróg Powiatowych w Mińsku Maz. pozytywnie zaopiniował 

przedstawione materiały. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował przedłożone materiały dla 

przedmiotowego zadania. 

Dyrektor PCPR w Mińsku Maz. – Renata Małecka powiedziała, że wpłynęło 

sprawozdanie kwartalne z realizacji WTZ Caritas, w którym koszty ubezpieczenia i  

leasingu zakupionego samochodu za miesiąc kwiecień i maj były zapłacone i ujęte w 

sprawozdaniu przed podpisaniem stosownego aneksu do umowy zmieniający plan 

wydatków. PCPR na bieżąco informował, że nie mogą być dokonywane żadne 

płatności związane z zakupem samochodu przed podpisaniem aneksu. Caritas został 

poproszony o wyjaśnienia w powyższej sprawie.  

Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z wyjaśnieniami Caritas i opinią Pani 

Skarbnik Teresy Bąk nie przychylił się do prośby z uwagi na wydatkowanie kwot przed 



podpisaniem aneksu nr 6 do umowy, zgodnie z § 7 ust. 8 umowy określającej warunki 

i wysokość finansowania kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Mińsku 

Mazowieckim ze środków PFRON.   

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Dyrektorowi 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku Mazowieckim. Wyjaśniła, że 

chodzi o upoważnienie do podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją 

umowy zawartej w dniu 7 sierpnia 2022 r. w sprawie wysokości i trybu przekazania 

środków rezerwy Fundusz Pracy na realizację projektu wybranego w konkursie ofert 

pn. „Razem Możemy Więcej – Pierwsza Edycja Programu Aktywizacyjnego dla 

Cudzoziemców na lata 2022 – 2023”, ogłoszonego w ramach Resortowego Programu 

Aktywizacyjnego dla Cudzoziemców na lata 2022 – 2023. Przeprowadzono 

głosowanie  w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 937/22 w sprawie udzielenia 
upoważnienia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mińsku  
Mazowieckim do realizacji projektu pt. „Powiat Miński wspiera obywateli 
Ukrainy”. 
 

Zarząd Powiatu obejrzał film promujący Powiat Miński pt. „Powiat Miński. 

Kultura. Historia. Krajobraz” dofinansowany ze środków budżetu Powiatu Mińskiego                     

i Województwa Mazowieckiego, który będzie promował Powiat Miński we wszystkich  

dostępnych kanałach.    

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk poinformowała, że wpłynęła prośba z Fundacji 

„Świat Integracji” prowadzącej WTZ w Sulejówku o podpisanie aneksu do umowy                 

z dnia 31 marca 2022 r. określającej warunki i wysokość finansowania kosztów 

działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Sulejówku ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Dodała, że zmiana dotyczy  

preliminarzu oraz zatrudnienia odpowiedniej ilości osób bezpośrednio pracujących                    

z uczestnikami  WTZ.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na podpisanie ww. aneksu.   

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zbycia 

składnika majątkowego Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim. Dodała, że 

chodzi o samochód osobowy marki Opel Agila rok produkcji 2003. Dodała, że żadna               

z powiatowych jednostek organizacyjnych nie była zainteresowana przejęciem 



samochodu. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd 

opowiedział się jednogłośnie. 

 Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 938/22 w sprawie zbycia składnika 
majątkowego Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim.  
 

Sekretarz Powiatu – Iwona Warszawska – Lulko poinformowała, że Burmistrz 

Miasta Mińsk Mazowiecki wystąpił do Zarządu Powiatu z wnioskiem o uzgodnienie 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego środkowo – 

wschodniej części miasta Mińsk Mazowiecki. Dodała, że Zarząd już analizował ten 

plan i wówczas zostały wniesione uwagi, które zostały częściowo uwzględnione                     

w projekcie planu. Analizując plan po poprawkach są jeszcze uwagi w zakresie 

zmniejszenia powierzchni biologicznie czynnej w stosunku do działki, na której jest 

Przychodnia Zdrowia na ul. Kościuszki, budynek ZSE, budynek starostwa przy ulicy 

Kościuszki, budynek starostwa przy ul. Konstytucji 3 – go Maja,  miejsca postojowe 

pozostały na dotychczasowym poziomie.   

Zarząd Powiatu jednogłośnie uzgodnił z uwagami projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla Miasta Mińsk Mazowiecki.   

 
Ad. 9 

Protokół posiedzenia w dniu 25 lipca 2022 r. został przyjęty. 
 
Ad. 10 

Zamknięcie posiedzenia.         
 
 
   
Wicestarosta – Witold Stefan Kikolski    

Członkowie Zarządu: Marek Jerzy Pachnik            

   Henryk Józef Księżopolski  
  
 
 


